

Udkast til Gå hjem-møde for frivillige aktører samt forslag til deltagere

Gå hjem-møde: Hvordan kan frivillige være med til at styrke velfærdsområdet i Furesø?

Furesø Kommune ønsker at indgå et endnu tættere samarbejde med foreninger og andre frivillige omkring at bidrage til velfærdsområdet i Furesø. Furesø Kommunen ønsker derfor at invitere de frivillige ind til en dialog om, hvordan der kan skabes de bedste rammer for at de frivillige kan byde ind med deres indsatser.

Mødet vil byde på en drøftelse af de frivilliges indgang til kommunen, hvordan de kan matches med de rette centre, samt en snak om hvordan puljer og tilskud mest formidles til de frivillige.

Temaer til drøftelse:

Matchmaking mellem frivillige og den rette kommunale afdeling

- *Hvordan bliver det nemmest for de frivillige at navigere i den kommunale organisation og hurtigt komme i kontakt med den relevante afdeling i kommunen?*
- *Vurderer i at det som frivillig er nemmest at komme i kontakt med kommunen gennem en fælles indgang, eller vil det være fordelagtigt at hver center har en indgang fx via en frivilligambassadør?*
- *Er der udfordringer i matchet mellem de frivillige og kommunale afdelinger som bør belyses?*

Rekruttering af frivillige til styrkelse af velfærdsområdet

- *Hvordan bliver det nemmest for de frivillige at navigere i den kommunale organisation og hurtigt komme i kontakt med den relevante afdeling i kommunen?*
- *Hvad kan få de frivillige til at byde ind med indsatser på velfærdsområdet?*
- *Hvilke barrierer ser i som de største for at frivillige ikke samarbejder med kommunen om indsatser på velfærdsområdet?*

17:00	Velkomst Direktionen Kort gennemgang af programmet
17:05	<ul style="list-style-type: none">• Hvorfor er det vigtigt med samarbejdet mellem frivillige og kommunen? Ole Bondo Christensen

17:25	<ul style="list-style-type: none"> • Oplæg fra en enkeltperson og en humanitær forening som har et samarbejde med en kommunal enhed? • Oplæg fra lederen fra Børnehuset Åkanden om deres samarbejde med Ældre Sagen, for at give et perspektiv på, hvad samarbejdet med frivillige mf. betyder for velfærdsområderne og hvordan samarbejdet kan være til gensidig gavn. • Oplæg fra Frivilligcenter Furesø som fortæller om indsatser der har løftet en velfærdsopgave.
18:00	Rammesætning og introduktion til den videre proces Velfærdsdirektør Karen Nørskov Toke
18:15	Deltagere bryder ud i grupper for drøftelser af de to temaer <ul style="list-style-type: none"> - Deltagerne opdeles i 4 grupper af ca. 6-8 deltagere. Alle grupper drøfter begge temaer. - Repræsentanter fra forvaltningerne vil være til stede i hver gruppe og være gruppestyrende samt tage notater undervejs. - Hver gruppe udpeger en deltager som repræsentant for gruppen til at fortælle om gruppens drøftelser ved den fælles gennemgang.
19:15	Alle samles i plenum for en afrapportering af de væsentligste findings fra de enkelte grupper (udfordringer og bud på løsninger) <ul style="list-style-type: none"> - Direktionen styrer processen
19:45	Opsamling og tak for i aften. <ul style="list-style-type: none"> - Ole Bondo Christensen står for opsamling og tak for i aften.

Deltagerliste

Foreningsrepræsentanter:

Folkeoplysningsudvalget

Furesø Idrætsråd

Spejdernes Samråd

Kulturelt Samråd (repræsenteret af medlem fra Folkeoplysningsudvalget)

Humanitære:

Furesø Frivilligcenter

Red Barnet Furesø

Røde Kors

Ældresagen Farum og Værløse

Integrationsråd

Handicaprådet

Seniorråd

SIND Ballerup-Furesø-Herlev

Fællesskaber og enkeltpersoner:

Furesø Ungepanel

Repræsentanter fra Skovgården venneforening/støtteforening

Repræsentanter fra Lillevangs venner

Bydelsmødre

Enkeltpersoner som udfører frivilligt arbejde på velfærdsområdet

Forvaltning:

Repræsentant fra Center for Borgerservice og Kultur

Repræsentant fra Center for Børn og Voksne

Repræsentant fra Center for Dagtilbud og Skole

Repræsentant fra Center for Sundhed og Seniorliv

Direktionen

Politisk deltagelse:

Byrådet